
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 1 COMMA 2, LETT. A), D.L. 16 LUGLIO 2020 N.76

CONVERTITO IN LEGGE 11 SETTEMBRE 2020 N. 120) PER L’ACQUISIZIONE DI 4 

TRANSCEIVER SFP+10GBE PER LA SEDE CONSOB DI ROMA (CIGZ2631606A1).

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTE le Linee guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 (convertito in legge, con modifiche, dalla legge 11 

settembre 2020 n. 120);

- VISTO il Regolamento concernente l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, adottato

dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del

Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia

di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA l’esigenza della Divisione Infrastrutture Informative di procedere 

all’acquisizione di 4 Transceiver SFP+10GbE al fine di sostituire analoghe apparecchiature 

andate distrutte;

- CONSIDERATO che, per la suddetta esigenza, con nota prot. n.  0398419/21 del 08.04.2021 la 

Divisione Infrastrutture Informative ha proposto di affidare la fornitura alla società R1 S.p.A., 

già affidataria del servizio di manutenzione degli apparati NetApp dell’Istituto, con 

decorrenza 1° Maggio 2021;

- CONSIDERATO che la suddetta esigenza di concentrazione in un unico operatore economico 

sia della fornitura del materiale informatico, sia della manutenzione dello stesso, appare 

vantaggiosa nell’ottica della gestione di eventuali guasti e al fine di far conseguire all’Istituto 

un risparmio di spesa; 

- CONSIDERATO che l’importo della suddetta fornitura è pari ad euro 1.200,00 (IVA esclusa) e 

il suddetto onere andrebbe a gravare sul capitolo di spesa n. 20705 (“Spese per acquisizione 

di hardware e per acquisizione e produzione di software”);

- CONSIDERATO che sussistono i presupposti per l’affidamento ai sensi dell’art.1, comma 2, 

lett. a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito in legge, con modifiche, dalla legge 1 

settembre 2020 n. 120);  

D E T E R M I N A

di affidare alla società R1 S.p.A. la fornitura di n.4 Transceiver SFP+ 10 GbE ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito in legge, con modifiche, dalla

legge 1 settembre 2020 n. 120) per un importo pari ad euro 1.200,00 (IVA esclusa) a valere

sul capitolo di spesa n. 20705 (“Spese per l’acquisizione di hardware e per acquisizione e 

produzione di software”);

di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il sig. Maurizio Vittorini, 

Prot. 0473552/21 del 28/04/2021



assegnato all’Ufficio Architetture della sede Consob di Roma (tel.0684771, mail 

m.vittorini@consob.it).

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


